
2019 年 7 月 4 日 

各位 

富士小山ゴルフクラブ 

 

東京 2020 自転車ロードレース・テストイベントの交通規制の件 

〈2019 年 7 月 21 日（日）開催〉 

 

  平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2019 年 7月 21 日（日）に東京 2020自転車ロードレースのテストイベントが当ゴルフ場周辺に

て開催されます。これは 2020 年 7月に開催される東京オリンピック自転車ロードレースの運営・

警備状況確認のため、本番のレース同様、武蔵野の森公園（東京）をスタートし、富士スピード

ウェイをゴールとするオリンピックのコースとほぼ同様のコース設定となっています。 

当初、テストイベント開催について、小山町、東京オリンピック組織委員会からは交通規制が

行われることは説明がありましたが、自転車の一団が通過しない時間帯については、道路の規制

時間中であってもお客様の車やクラブバスに車両通行証を持たせ、その車両に関しては通行を認

めるとの説明だったため、ゴルフ場も通常通り営業しご予約をお取りしてまいりましたが、去る

6月 27 日に行われた小山町と東京オリンピック組織委員会担当者との最終打ち合わせにおいて、

「静岡県警との警備打ち合わせ」の結果、当初の内容と大きく変わる規制時間・内容となる旨の

説明がありました。当クラブとしてはご予約のお客様への事前説明と大きく変わることになりま

すので、せめて時間内に出られる台数を増やせないか小山町・組織委員会の担当者と交渉してま

いりましたが、「安全確保がすべてに優先しますので、提案以上の台数は認められない」とのこと

でありました。 

つきましては 7 月 21日（日）にご予約いただいた皆さまには誠にご迷惑をお掛けいたします

が、以下の規制内容をご確認いただき、ご来場下さいますよう、なにとぞよろしくお願い申し上

げます。 

また同日に開催予定の 2019 年度グランドシニア選手権は 11月 10日（日）に延期と決定いたし

ましたので、あわせてご案内を申し上げます。（スクラッチ杯決勝は予定通り実施いたします） 

取り急ぎご案内申し上げます。 

 

記 

〈最終説明〉 

○富士小山 GC 来場者様の通行を認める時間帯 

1 回目：13 時 50 分～13 時 55 分の 5 分間（10 台程度）の走行を認める。 

2 回目：15 時 45 分～15 時 55 分の 10 分間（20 台～30 台程度）の走行を認める。 

規制解除時間：17 時 35 分（ただし予定では 16 時 58 分には最終走者通過予定） 

※13 時 50 分以前、17 時 35 分以降は制限なくゴルフ場から出ることができます。 

 

○クラブバスの運行時間も下記の通り変更・制限がされます。 

1 本目：15 時 30 分  → 15 時 45 分に変更 

2 本目：16 時 30 分 → レース一団が走行時間帯のため運行不可（特急ロマンスカーへの接続バスが出せなくなります） 

3 本目：17 時 25 分  → 17 時 50 分に変更 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 


